
AKUSTICKÉ CENTRUM 

 

Subjekt autorizovaný k výkonu úředního měření rozhodnutím ÚNMZ č. j. 824/02/20, ze dne 30.08.2002 

 a č. j. SPR/039/300/20-02 ze dne 05.05.2020 

 

Doklad o úředním měření 
  

č. 963/2022 
 

Název zakázky: Areál firmy HANTÁLY a. s. 
Tovární 345/22 
Velké Pavlovice 
 
Měření hluku z provozu recyklační linky 
stavebního odpadu 
 

Objednatel: LI-VI Praha, spol. s r.o. 
Jana Želivského 8 
130 00 Praha 3 
 

Zakázka č.: 5-0322-3611 Datum vydání: 25. 4. 2022 
 

Zpracoval: Supervize: Ověřil: (úřední měřič) 

Ing. R. Fleischman 

 
Ing. D. Kail 

 

Ing. D. Kail 

 

 
 
 

© AKUSTICKÉ CENTRUM 2022 
Bělohorská 131, 169 00, Praha 6, Tel.: 603525620, 235315094-5, Fax.: 235315096 

e-mail: kail@akustickecentrum.cz, www.akustickecentrum.cz , SKYPE: akustickecentrum 
IČ: 40663396, DIČ: CZ6806120585 

Ing. David Kail - AKUSTICKÉ CENTRUM je autorizován úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (č. j. 
824/02/20 a č. j. SPR/039/300/20-02) k výkonu úředního měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny 
akustického výkonu, vzduchové a kročejové neprůzvučnosti a doby dozvuku. Je držitelem certifikátu způsobilosti (evid. č. 
1225/2012 – 2. prodl.) vydaným Českou metrologickou společností pro výkon funkce v kvalifikační úrovni - metrolog I. kvalifikačního 
stupně. 
Výsledky obsažené v dokumentaci jsou duševním vlastnictvím Akustického centra. Jejich veřejná publikace a další využití nad 
rámec původního smluvního určení nebo předání třetí osobě je vázáno na souhlas zpracovatele Ing. Davida Kaila - AKUSTICKÉ 
CENTRUM. Objednatel nesmí bez písemného souhlasu laboratoře reprodukovat protokol jinak než celý. 



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

2/8 

1 Účel měření 
Předkládaný protokol byl zpracován na základě objednávky firmy LI-VI Praha, spol. s r.o., za účelem měření hluku 
z provozu recyklační linky stavebního odpadu umístěné v areálu firmy HANTÁLY a. s., Tovární 345/22, Velké 
Pavlovice.  

Protokol o měření bude použit jako podklad pro kalibraci výpočtového modelu stávající hlukové situace pro 
zapracování do dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí (EIA) zpracovávané v souvislosti s umístěním 
technologie na zpracování zbytkových plastů v daném areálu ve Velkých Pavlovicích. 

 

Protokol v souladu se zadáním obsahuje: 

 výsledky měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu ve 3 bodech na hranici území Z18 
pro budoucí obytnou výstavbu; 

 výsledky měření hluku ve vzdálenosti 10 m od drtiče stavebního odpadu RUBBLE MASTER RM60.  

2 Datum a čas měření 
20.03.2022 v době od 11:00 hod. do 14:00 hod. 

3 Účastníci měření 
Měření provedl:  Ing. Robert Fleischman 

Měření přítomni:  p. Pátek - zástupce objednatele 

4 Místa měření – umístění mikrofonu 
Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu v areálu firmy HANTÁLY a. s., Tovární 345/22, Velké 
Pavlovice, bylo prováděno ve třech měřících bodech na západní hranici zóny Z18, která je určena pro budoucí 
obytnou zástavbu. Doplňkově pak bylo provedeno měření v jednom směru ve volném poli nad odrazivou rovinou 
ve vzdálenosti 10 m od drtiče odpadu. Během vlastního měření byla stanovena ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A (LAeq,T). 

 

Měřeno bylo v následujících bodech: 

1. na západní hranici zóny Z18 pro obytnou zástavbu, výška 6,5 m, 48.8915961N, 16.8175700E 

2. na západní hranici zóny Z18 pro obytnou zástavbu, výška 6,5 m, 48.8920331N, 16.8176811E 

3. na západní hranici zóny Z18 pro obytnou zástavbu, výška 6,5 m, 48.8928181N, 16.8179269E 

4. ve vzdálenosti 10 m od drtiče odpadu, výška 3,8 m 

Pozn.: Přesné umístění měřicích bodů je patrné ze schématu situace na následujícím obrázku.  

 

 



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

3/8 

 
Schéma měřené situace 

5 Zdroje hluku 
Hodnocena je hlučnost provozu recyklační linky stavebního odpadu. Linka je umístěna v jižní části areálu firmy 
HANTÁLY a. s., Tovární 345/22, Velké Pavlovice. 

Provoz recyklační linky stavebního odpadu zahrnuje následující zdroje hluku: 

1) Drtič a třidič stavebního odpadu RUBBLE MASTER RM60  

2) Provoz kolového nakladače JCB 412S (proces plnění drtiče odpadu stavebním odpadem) 

3) Provoz bagru JCB  

4) Odvoz suti a odpadu nákladním automobilem Tatra  

 1 

 2 

 3 

 4 

Zóna Z18 

západní hranice zóny 

Areál Hantály a.s. 

Drtič RUBBLE MASTER RM60 



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

4/8 

Uvedené zdroje hluku byly provozovány po celou dobu měření hluku z provozu recyklační linky. Po celou dobu 
měření (tj. i při měření zbytkového hluku) byla v běžném provozu třídící linka odpadu v blízké zpracovatelské hale 
umístěné při západní hranici areálu firmy HANTÁLY a. s.  

Dle informací od objednatele měření je areál společnosti HANTÁLY a. s. provozován pouze v denní době, jeho 
provozní doba je Po-Pá 6:30 h-15:00 h. 

6 Měřicí přístroje 
 Zvukoměr, typ NTi-XL2, výr. č. A2A-10940-E0, výrobce NTi Audio AG, Lichtenštejnsko, rozsah 17-137 

dB, 5 Hz - 20 kHz, třída přesnosti I, ověřovací list č. 8012-OL-10451-21, platnost do 29.07.2023. 

 Měřící mikrofon, typ MC230A, výr. č. A14137, výrobce NTi Audio AG, Lichtenštejnsko, rozsah 16 -137 
dB, 5 Hz -20 kHz, třída přesnosti I, ověřovací list č. 8012-OL-10452-21, platnost do 29.07.2023. 

 Akustický kalibrátor, typ 4231, výr. č. 1914884, výrobce Bruel & Kjaer, Naerum, Dánsko, třída přesnosti 
I, kalibrační list č. 8012-KL-102443-21 platnost do 26.07.2023. 

 Digitální termohygrobarometr COMET, typ D4130, výrobce COMET SYSTÉM s.r.o., výr.č. 06910360, 
přesnost teplotního čidla 0,2°C, přesnost vlhkostního čidla 1,8%, přesnost barometrického čidla 1,1 hPa, 
kalibrační list č. 06910360/001, platnost kalibračního listu do 22.11.2022 

 Anemometr TESTO, typ 405-V1, výrobce TESTO AG, výr. č. 39420265/101, kalibrační list č. 2532/12, 
platnost kalibrace do 12.10.2022 

(metrologická návaznost použitých měřidel je na etalony Českého metrologického institutu Praha - ČMI, 
platné ověřovací a kalibrační listy jsou uloženy v archívu firmy Ing. David Kail - AKUSTICKÉ CENTRUM 
a v ČMI Praha) 

7 Podklady 
 Poznatky a závěry z prohlídky předmětné lokality ze dne 20.03.2022, 

 Technologie na zpracování zbytkových plastů Velké Pavlovice, Dokumentace záměru s vypořádáním 
požadavků podle § 8 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4, koncept zprávy, LI-VI Praha, spol. s r. o., 04/2022  

8 Použitá metodika a literatura 
 ČSN ISO 1996-1 Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 1: Základní veličiny 

a postupy pro hodnocení 

 ČSN ISO 1996-2 Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 2: Určování hladin 
akustického tlaku 

 SOP G2 – Standardní operační postup pro měření slyšitelného hluku ve venkovním a ve vnitřním 
chráněném prostoru staveb 

 SOP 7 – Postup pro výpočet nebo odhad nejistot výsledků 

 Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR, 2017/11, vydáno 18. října 2017 

9 Použitý postup a strategie měření 
Měřena byla ekvivalentní hladina akustického tlaku vážená hladina filtrem typu A z provozu recyklační linky 
stavebního odpadu v celkem 4 bodech. V každém bodě bylo měřeno po dobu 30 minut, což je doba, která pokrývá 
charakteristický provoz všech zdrojů hluku uvedených v kapitole 5.  



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

5/8 

Ve stejných bodech byl po ukončení provozu recyklační linky měřen zbytkový hluk. Ten byl tvořen zejména běžným 
provozem na vzdálených silničních komunikacích a zahrnoval také provoz třídící linky odpadu v blízké 
zpracovatelské hale umístěné při západní hranici areálu firmy HANTÁLY a. s. 

Před měřením a po měření byla provedena kalibrace zvukoměrného měřícího systému – nebyla shledána 
odchylka. 

10 Klimatické podmínky 
Ve venkovním prostoru 

Podmínky:    jasno 

Teplota:    9,8 – 11,2°C  

Relativní vlhkost:   31,8 – 44,2 %  

Atmosférický tlak vzduchu:  1039,4 hPa 

Rychlost a směr větru:  ≤ 5,0 m/s, směr SSZ 

Srážky:    ne 

Povrch :    suchý  

11 Podmínky měření 
Povaha hluku:   proměnný hluk 

Charakter hluku:   slyšitelný zvuk   

Impulsnost:    ne (ověřeno pomocí kritérií dle přílohy č. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb.) 

Tónová složka: ne (ověřeno na základě 1/3oktávové analýzy měřeného hluku) 

Šíření hluku:    vzduchem  

12 Nejistota měření 
Chráněný venkovní prostor – hluk z provozu recyklační linky stavebního odpadu 

Měření bylo provedeno zvukoměrnou technikou třídy 1, kalibrováno bylo kalibrátorem třídy 1.  

Dle metodického návodu ze dne 18. října 2017 je konvenční rozšířená nejistota měření stanovena na základě 
následující tabulky. 

Druh hluku 
u [dB] 

Interiér Exteriér 

Hluk s odstupem více než 10 dB 
od zbytkového hluku 

1,7 1,7 

Hluk s odstupem 3 - 10 dB od 
zbytkového hluku 

2,0 1,8 

  

Konvenční rozšířená nejistota měření byla určena s ohledem na odstup měřeného od zbytkového hluku:  
u = 1,8 dB. 

 



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

6/8 

13 Výsledky měření 
Výsledky měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v jednotlivých bodech jsou uvedeny v následující tabulce. 

Měřicí 
bod č. 

Popis měřicího bodu  

Zbytkový 
hluk 
LAeq,T 

Naměřená 
LAeq,T 

Rozšířená 
nejistota 
měření u 

[dB] 

1 
na západní hranici zóny Z18 pro obytnou zástavbu, výška 6,5 
m, 48.8915961N, 16.8175700E 

43,4 54,5 1,8 

2 
na západní hranici zóny Z18 pro obytnou zástavbu, výška 
6,5 m, 48.8920331N, 16.8176811E 

40,9 58,4 1,8 

3 
na západní hranici zóny Z18 pro obytnou zástavbu, výška 
6,5 m, 48.8928181N, 16.8179269E 

42,7 51,1 1,8 

4 ve vzdálenosti 10 m od drtiče odpadu, výška 3,8 m 43,0 81,9 1,8 

14 Základní hodnocení - závěr 
Pro potřeby tvorby dokumentace hodnocení vlivů na životní prostředí (EIA) zpracovávané v souvislosti  
se zamýšleným umístěním technologie na zpracování zbytkových plastů v areálu firmy HANTÁLY a. s. ve Velkých 
Pavlovicích bylo provedeno měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu. Měření bylo provedeno 
na západní (nejbližší) hranici zóny Z18 určené pro budoucí obytnou zástavbu. Dále bylo doplňkově provedeno 
měření hluku z provozu drtiče stavebního odpadu v odstupové vzdálenosti 10 m. Naměřené hodnoty včetně 
zbytkového hluku jsou uvedeny v kapitole 13. 

 

Zdůvodnění rozsahu měření: 

Měření hluku bylo provedeno v hlukově nejvýznamnějších místech z hlediska posouzení pronikání hluku ze 
sledovaných zdrojů do zóny pro budoucí obytnou zástavbu. Měření je vhodné pro kalibraci výpočtového modelu a 
plně pokrývá požadavky na fyzikální proveditelnost měření. 

 

Zdůvodnění použitého postupu: 

Měření bylo provedeno v době, kdy poklesl hluk z jiných (nesledovaných) zdrojů na minimum. Měřeno bylo po 
dobu, která reprezentativním způsobem odpovídá typu měřených zařízení. Získané hodnoty jsou vhodné pro 
zamýšlený účel měření. 

 

Porovnání výsledků měření vzhledem k hygienickým limitům není součástí protokolu. 

 



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

7/8 

15 Příloha k protokolu - fotodokumentace z měření 

 

Umístění měřicího bodu č. 1  

 

 

Umístění měřicího bodu č. 2  

 



AKUSTICKÉ CENTRUM měření hluku  
 

 

HANTÁLY a. s. , Velké Pavlovice – Měření hluku z provozu recyklační linky stavebního odpadu, z.č. 5-0322-3611, IV/2022 

8/8 

 

Umístění měřicího bodu č. 3 

 

 

Umístění měřicího bodu č. 4  

 


